sopra indicati, la continuità del servizio. 

6 - IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO ED IMPORTO A BASE D'ASTA 

L’importo complessivo stimato a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso – pari a 

€ 0,00 (zero), ammonta a € 100.800,00 (centomilaottocento/00) oltre IVA di Legge. 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (D.lgs. 81/2008 e s. m. e i.): pari a € 0,00 (zero/00), perché non 

sono stati rilevati rischi da interferenza; non sussistono i presupposti di cui all’articolo 26 del D.Lgs. n.

[...]

per la durata del servizio, è stimato pari a € 47.603,64 (cui si aggiungono € 5.231,32 nel caso di assunzione 

del cuoco ove sia proposta offerta migliorativa di preparazione pasti in loco con arredo della cucina). 

Ai sensi dell’art. 35, comma 4, del Codice, il valore complessivo dell’appalto è pari ad €  100.800,00 (€ 

centomilaottocento/00) iva esclusa, soggetti a ribasso d’asta, di cui € 0,00 (zero) per gli oneri di sicurezza per 

rischi da interferenza non soggetti a ribasso. 

Il prezzo offerto in sede di appalto rimarrà invariato per tutta la durata del contratto. Non sono consentite

[...]

assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. da comprovare secondo le 

modalità previste nel presente disciplinare di gara. 

Capacità economica e finanziaria 

possesso di fatturato globale di importo pari ad almeno € 201.600,00 (€ duecentounomilaseicento/00)  IVA 

esclusa, pari a due volte l’importo annuo a base d’asta previsto in appalto, per ogni anno degli ultimi 

tre esercizi finanziari chiusi (2020, 2021 e 2022); 

possesso di fatturato nello specifico settore di attività oggetto d'appalto, conseguito dal concorrente